
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023041000275

275

Nº 68, segunda-feira, 10 de abril de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO

COMERCIO DE MEDICAMENTOS MJ LTDA / 48.484.358/0001-63
25351.147484/2023-03 / 7972411
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0240366239
--------------------------------------
STARK FARMA LTDA / 09.342.533/0001-26
25351.148505/2023-08 / 7972563
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0242017231
--------------------------------------
DROGARIA CUIDA BEM LTDA / 46.490.757/0001-01
25351.148119/2023-16 / 7972490
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241619238
--------------------------------------
M N LISBOA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 15.707.977/0001-10
25351.147949/2023-18 / 7972441
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241438233
--------------------------------------
DROGARIA E.L VENTURA LTDA / 46.658.586/0001-87
25351.148570/2023-25 / 7972577
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0242087230
--------------------------------------
IRIS FERNANDA ROSENDO DA SILVA FARMACIA / 48.043.243/0001-33
25351.148385/2023-31 / 7972546
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241894239
--------------------------------------
DROGARIA SILVA E CRUZ LTDA ME / 49.624.031/0001-02
25351.148397/2023-65 / 7972550
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241906237
--------------------------------------
MARIA JOELMA ANDRADE RODRIGUES LEMOS / 32.427.583/0001-28
25351.147964/2023-66 / 7972455
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241455235
--------------------------------------
DROGARIA ELOHIM LT LTDA / 48.595.410/0001-59
25351.148132/2023-67 / 7972501
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241632234
--------------------------------------
MARIA CLAUDIANA DA SILVA MELO / 30.417.439/0001-85
25351.148202/2023-87 / 7972515
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241702232
--------------------------------------
RODRIGUES DE ARAUJO LTDA / 47.688.065/0001-35
25351.148056/2023-90 / 7972486
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241553237
--------------------------------------
DANMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS CONGENERES LTDA /
47.393.030/0001-79
25351.148289/2023-92 / 7972529
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241793238
--------------------------------------
GREENFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 45.734.128/0001-17
25351.148320/2023-95 / 7972532
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241825237
--------------------------------------
RK FARMA DE ITABORAÍ LTDA / 49.632.431/0001-60
25351.147969/2023-99 / 7972472
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0241461235

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.187, DE 6 DE ABRIL DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

SUPRIMED COMERCIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA / 10.293.279/0001-00
25351.107371/2018-08 / 3078740
732 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - RAZÃO SOCIAL / 5034611228
--------------------------------------
LIBBS FARMACÊUTICA LTDA / 61.230.314/0001-75
25351.162045/2005-31 / 2040337
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 5094463225
--------------------------------------
SUPRIMED COMERCIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA / 10.293.279/0001-00
25351.831363/2018-78 / 1184043
70800 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E/OU INSUMOS FARMACÊUTICOS - RAZÃO
SOCIAL / 5034619229
--------------------------------------
LIBBS FARMACÊUTICA LTDA / 61.230.314/0001-75
25991.003077/77 / 1000333
70798 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E/OU INSUMOS FARMACÊUTICOS - ENDEREÇO
MATRIZ / 5094363221
--------------------------------------
PH FARMACIA MAGISTRAL LTDA / 24.648.099/0001-09
250000307993 / 2017734
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO
SOCIAL / 0343249235

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.188, DE 6 DE ABRIL DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de
2021, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

PH FARMACIA MAGISTRAL LTDA / 24.648.099/0001-09
25351.896195/2016-02 / 1152273
7024 - AE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO - RAZÃO SOCIAL /
0343248239

5ª DIRETORIA
GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E

RECINTOS ALFANDEGADOS
RESOLUÇÃO-RE Nº 1.189, DE 6 DE ABRIL DE 2023

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 160, IV, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro
de 2021, e no art. 5º da Resolução de Diretoria Colegiada nº 346, de 16 de dezembro de
2002, resolve:

Art. 1º Conceder à(s) empresa(s) constante(s) no anexo desta resolução, a
Certificação de Boas Práticas de Armazenagem de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos
em portos, aeroportos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

Art. 2º A presente certificação tem validade de 1 (um) ano a partir da sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

NOME DA EMPRESA /CNPJ
ENDEREÇO / EXPEDIENTE
CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CONFINS S.A. / 19.674.909/0001-
53
RODOVIA MG-10, KM 9 S/N, MEZANINO, PRÉDIO DE ADMINISTRAÇÃO SALA B-13A, BAIRRO
AEROPORTO, CONFINS, MG / 2293998/22-3
______________________
CONCESSIONÁRIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO S.A./19.726.111/0001-08
AVENIDA VINTE DE JANEIRO S/N - AEROPORTO INTERNACIONAL ANTONIO CARLOS JOBIM,
RIO DE JANEIRO, RJ / 4338066/22-9
_______________________
CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE GUARULHOS S/A /
15.578.569/0001-06
RODOVIA HELIO SMIDT S/N, AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS
GOVERNADOR ANDRÉ FRANCO MONTORO, GUARULHOS, SP / 0637533/21-2

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.190, DE 6 DE ABRIL DE 2023

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 160, IV, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro
de 2021, e no art. 5º da Resolução de Diretoria Colegiada nº 346, de 16 de dezembro de
2002, resolve:

Art. 1º Conceder à(s) empresa(s) constante(s) no anexo desta resolução, a
Certificação de Boas Práticas de Armazenagem de Produtos para saúde em portos,
aeroportos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

Art. 2º A presente certificação tem validade de 1 (um) ano a partir da sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

NOME DA EMPRESA /CNPJ
ENDEREÇO / EXPEDIENTE
CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CONFINS S.A. /CNPJ
19.674.909/0001-53
RODOVIA MG-10, KM 9 S/N, MEZANINO, PRÉDIO DE ADMINISTRAÇÃO SALA B-13A, BAIRRO
AEROPORTO, CONFINS, MG / EXPEDIENTE: 2293993/22-1
_______________________
CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE GUARULHOS S/A /
15.578.569/0001-06
RODOVIA HELIO SMIDT S/N, AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS
GOVERNADOR ANDRÉ FRANCO MONTORO, GUARULHOS, SP / 0637037/21-3

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.194, DE 6 DE ABRIL DE 2023

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados, no uso
das atribuições que lhe confere o art.160, aliado ao art.203, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada -RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, e
ainda amparado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº345 de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Empresas Prestadoras de
Serviços de Interesse da Saúde Pública constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

VITALE TRANSPORTE DE RESÍDUOS LTDA / 38.402.857/0001-00
25742.001542/2022-61 / 9.10140-5
9083 - PAF - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE) QUE PRESTA SERVIÇO DE
SEGREGAÇÃO, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS RESULTANTES DE AERONAV ES ,
V E Í C U LO S
TERRESTRES EM TRÂNSITO POR ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA, EMBARCAÇÕES,
TERMINAIS PORTUÁRIOS E AEROPORTUÁRIOS DE CARGAS E VIAJANTES, TERMINAIS
ALFANDEGADOS DE USO PÚBLICO E ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA/ 4966022/22-3
___________________________________________________
JOSÉ MESSIAS BERTHIS & CIA LTDA /10.695.521/0001-64
25743.001574/2022-56/ 9.10137-6
9083 - PAF - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE) QUE PRESTA SERVIÇO DE
SEGREGAÇÃO, COLETA, ACONDICIONAMENTO, ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS RESULTANTES DE AERONAVES,
VEÍCULOS TERRESTRES EM TRÂNSITO POR ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA,
EMBARCAÇÕES, TERMINAIS PORTUÁRIOS E AEROPORTUÁRIOS DE CARGAS E VIAJANTES,
TERMINAIS ALFANDEGADOS DE USO PÚBLICO E ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA /
4611991/22-9
_________________________________________________
LAS FARIA SERVIÇOS E CONTROLE DE PRAGAS / 18.023.270/0001-83
25752.020744/2022-92 / 9.10033-6
9013 - PAF - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA AFE QUE PRESTA SERVIÇO DE
DESINSETIZAÇÃO OU DESRATIZAÇÃO EM EMBARCAÇÕES, VEÍCULOS TERRESTRES EM TRÂNSITO
POR ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA, AERONAVES, TERMINAIS PORTUÁRIOS E
AEROPORTUÁRIOS DE CARGAS E VIAJANTES, TERMINAIS ADUANEIROS DE USO PÚBLICO E
ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA / 2602733/22-9
________________________________________________________
FLACIPEL COMÉRCIO DE APARAS E SUCATAS LTDA / 96.439.286/0001-85
25759.698892/2022-57 / 9.10142-2
9083 - PAF - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE) QUE PRESTA SERVIÇO DE
SEGREGAÇÃO, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS RESULTANTES DE AERONAV ES ,
VEÍCULOS TERRESTRES EM TRÂNSITO POR ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA,
EMBARCAÇÕES, TERMINAIS PORTUÁRIOS E AEROPORTUÁRIOS DE CARGAS E VIAJANTES,
TERMINAIS ALFANDEGADOS DE USO PÚBLICO E ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA /
4548191/22-4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rogerio.santana
Realce

rogerio.santana
Realce

rogerio.santana
Realce

rogerio.santana
Realce

rogerio.santana
Realce

rogerio.santana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-10T00:08:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




